
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   52ο έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 52η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 8η του μηνός Οκτωβρίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.34527/03-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Κεσούλη Λεμονιά (αναπληρώτρια του απόντος
Πουλιάκα Παύλου),  5.  Μισιρλής Σπυρίδων, 6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Φρυδάς Νικόλαος,  8.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στην  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Γκόγκα Δέσποινα
και δεν ήταν παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Μετά από προφορικό αίτημα του μέλους της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλή Σπυρίδωνα
το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκε 1ο.

  Ο  Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας  Παντελής,  αποχώρησε  μετά  τη
συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   898  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αλλαγή φορέα εκπροσώπησης στην εταιρεία «ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ» λόγω αυτοδίκαιης
κατάργησης των Σχολικών Επιτροπών.

1

ΑΔΑ: ΨΠΥΣΩ10-9ΟΡ



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  27ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.33250/27-9-2024
εισήγηση του Τμήματος Παιδείας  του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον Νόμο 3852/2010, άρθρο 58 περί πρόσθετων αρμοδιοτήτων Δήμων.

2. Την αριθ. 2175/2016 σύμβαση μεταξύ ΔΕΠΑ και Δήμου Σερρών.

3. Την  αριθ.  59/2020  απόφαση  της  πρώην  Ε.Σ.Ε.Π.Ε.  «Έγκριση  ανάθεσης  στην  εταιρεία

“ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ” παροχής φυσικού αερίου στις εγκαταστάσεις του κτιριακού συγκροτήματος

για  τα  σχολεία  Ειδικής  Αγωγής  Πρωτοβάθμιας  Εκπ/σης του Δήμου  Σερρών” με την  οποία

εγκρίθηκε  η  ανάθεση  στην  εταιρεία  “ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ”  της  παροχής  φυσικού  αερίου  στις

εγκαταστάσεις του κτιριακού συγκροτήματος για τα σχολεία Ειδικής Αγωγής Δευτεροβάθμιας

Εκπ/σης του Δήμου Σερρών, η υπογραφή σύμβασης αορίστου χρόνου, η έκδοση πάγιας εντολής

για την εξόφληση των λογαριασμών του φυσικού αερίου. 

4. Την  αριθ.  52/2020  απόφαση  της  πρώην  Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.  «Έγκριση  ανάθεσης  στην  εταιρεία

“ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ” παροχής φυσικού αερίου στις εγκαταστάσεις του κτιριακού συγκροτήματος

για τα σχολεία Ειδικής Αγωγής Δευτεροβάθμιας  Εκπ/σης του Δήμου Σερρών” με την οποία

εγκρίθηκε  η  ανάθεση  στην  εταιρεία  “ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ”  της  παροχής  φυσικού  αερίου  στις

εγκαταστάσεις του κτιριακού συγκροτήματος για τα σχολεία Ειδικής Αγωγής Δευτεροβάθμιας

Εκπ/σης του Δήμου Σερρών, η υπογραφή σύμβασης αορίστου χρόνου, η έκδοση πάγιας εντολής

για την εξόφληση των λογαριασμών του φυσικού αερίου. 

5. Την από 20-10-2020 αίτηση σύμβασης προμήθειας φυσικού αερίου.

6. Την  αριθ.  201/2023  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  Σερρών  «Έγκριση  πρωτοκόλλου

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: “Εγκατάσταση φυσικού αερίου στο Σχολικό

Συγκρότημα Μονάδων Ειδικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Ν.

Σερρών”.

7. Το από 24/9/2024 (αριθ. εισερχ. πρωτ. 33250/25-9-2024) ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας

ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ με το οποίο μας ενημερώνουν ότι  για τη διαδοχή της  παροχής αερίου τα

δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι δικαιολογητικά σύστασης, τελευταίας εκπροσώπησης και

εξουσιοδότησης υπογραφής συμβάσεων με ΟΚΩ και φωτογραφία μετρητή αερίου.

8. Το αριθ. 4002/τ.Β΄/9-7-2024 ΦΕΚ «Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου

Δικαίου:  Α)  «Σχολική  Επιτροπή  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Σερρών»  Β)  «Σχολική

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σερρών» Νομού Σερρών».

9. Το γεγονός ότι οι παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης του

Δήμου Σερρών θερμαίνονται με φυσικό αέριο:

       

1 Σχολικό Συγκρότημα Μονάδων

Ειδικής Αγωγής

Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

3ο ΧΛΜ. ΣΕΡΡΩΝ -ΔΡΑΜΑΣ

2

ΑΔΑ: ΨΠΥΣΩ10-9ΟΡ



10. Την ανάγκη έγκρισης υπογραφής νέων συμβάσεων με το Δήμο Σερρών ως καθολικός διάδοχος

λόγω της αυτοδίκαιης κατάργησης των σχολικών επιτροπών στις 29-6-2024 και της άσκησης

από 30/6/2024 των αρμοδιοτήτων τους από τον Δήμο σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1

του άρθρου του άρθρου 28 του Ν.5056/2023. 

Σας παρακαλούμε:

Α) για την έγκριση της  σύναψης νέων συμβάσεων προμήθειας  φυσικού αερίου του καθολικού

διαδόχου Δήμου Σερρών με την εταιρεία ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ, λόγω της αυτοδίκαιης κατάργησης των

σχολικών επιτροπών στις 29-6-2024 και της άσκησης από 30/6/2024 των αρμοδιοτήτων τους από

τον Δήμο σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου του άρθρου 28 του Ν.5056/2023 για

τις παρακάτω σχολικές μονάδες:

1 Σχολικό Συγκρότημα Μονάδων

Ειδικής Αγωγής

Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

3ο ΧΛΜ. ΣΕΡΡΩΝ -ΔΡΑΜΑΣ

Β) την εξουσιοδότηση αιρετού εκπροσώπου του Δήμου Σερρών για τις περαιτέρω ενέργειες.».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ. 33250/27-9-2024   εισήγηση του Τμήματος Παιδείας του Δήμου,
3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1
του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 4) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9
του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την σύναψη νέων συμβάσεων προμήθειας φυσικού αερίου του καθολικού διαδόχου, Δήμου Σερρών, με
την εταιρεία ΦΥΣΙΚΟ ΑΕΡΙΟ, λόγω της αυτοδίκαιης κατάργησης των σχολικών επιτροπών στις 29-6-2024 και της
άσκησης από 30/6/2024 των αρμοδιοτήτων τους, από τον Δήμο Σερρών, σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του
άρθρου του άρθρου 28 του Ν.5056/2023 για την παρακάτω σχολική μονάδα:

1 Σχολικό Συγκρότημα Μονάδων Ειδικής Αγωγής

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

3ο ΧΛΜ. ΣΕΡΡΩΝ -ΔΡΑΜΑΣ

Β)  Εξουσιοδοτεί την Αντιδήμαρχο Διαφάνειας, Οικονομικής Διαχείρισης και Εξοικονόμησης Πόρων του Δήμου
Σερρών κα Μαγδαληνή Μπάρμπα  για τις περαιτέρω ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

3

ΑΔΑ: ΨΠΥΣΩ10-9ΟΡ



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      

                                                                                       1)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       2)  Κεσούλη Λεμονιά
                                                                                  
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
 
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

 
Σέρρες  15 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΠΥΣΩ10-9ΟΡ


		2024-10-16T09:28:36+0300
	Athens




